
 
Ord. n. 10    
del  08/02/2023   

 

 Visto che le sedi stradali di Via
dissestate; 

 visto la necessità di intervenire al fine di garantire la pubblica incolumità;

 ravvisata la propria competenza ai sensi del D.Lgs. 267/2000, art. 107;

 visto il vigente C. d. S.; 

 
1. di istituire con decorrenza immediata 

angolo Strada Statale 122 e 
segnaletica stradale verticale di seguito specificata:

a) segnale di limite massimo 

b) segnale di pericolo generico

c) pannello integrativo con la scritta “strada dissestata”;

d) segnale di divieto di sorpasso.

Che la presente ordinanza sia: 

 resa nota al pubblico mediante l’apposizione della prescri
dell’Ufficio Segnaletica Stradale;

 pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;

 che le infrazioni a quanto sopra disposto con il presente provvedimento, verranno punite secondo le 
norme di cui al D. Lgs. 30.04.1992, n. 285.

 il Corpo Polizia Municipale e tutte le Forze dell’Ordine sono incaricati dell’esecuzione della presente 
ordinanza.   

Che a norma dell'art. 3 c. 4 della legge n. 241/1990, avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbi
interesse potrà presentare ricorso ai sensi della legge n. 1034/1971 al TAR competente, per incompetenza, 
eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla sua pubblicazione, ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato ai sensi del 

Ai sensi dell'art. 37, comma 3, del N.C.d.S. (D. Lgs. 30 Aprile 1992, n. 285) e dell'art. 74 del suo 
Regolamento di Esecuzione e d'Attuazione (D.P.R 16 Dicembre 1992, n. 495), entro 60 (sessanta) g
dall'adozione del provvedimento che autorizza la collocazione della segnaletica, è ammesso ricorso al 
Ministero dei Trasporti. 

 

COMUNE DI FAVARA 
( Provincia di Agrigento ) 

POSIZIONE ORGANIZZATIVA N. 5 

AREA POLIZIA LOCALE 

       
       

IL RESPONSABILE P. O.  

di Via Portella e di Via Salvatore Bottone si presenta

isto la necessità di intervenire al fine di garantire la pubblica incolumità; 

ravvisata la propria competenza ai sensi del D.Lgs. 267/2000, art. 107; 

ORDINA 

con decorrenza immediata  in Via Portella, da angolo Via M
golo Strada Statale 122 e in Via Salvatore Bottone, nelle due direzioni di marcia

segnaletica stradale verticale di seguito specificata: 

massimo di velocità 30 KM/h; 

segnale di pericolo generico; 

pannello integrativo con la scritta “strada dissestata”; 

segnale di divieto di sorpasso. 
D I S P O N E 

resa nota al pubblico mediante l’apposizione della prescritta segnaletica stradale da installarsi a cura 
dell’Ufficio Segnaletica Stradale; 

pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi; 

che le infrazioni a quanto sopra disposto con il presente provvedimento, verranno punite secondo le 
Lgs. 30.04.1992, n. 285. 

il Corpo Polizia Municipale e tutte le Forze dell’Ordine sono incaricati dell’esecuzione della presente 

A V V I S A 

Che a norma dell'art. 3 c. 4 della legge n. 241/1990, avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbi
interesse potrà presentare ricorso ai sensi della legge n. 1034/1971 al TAR competente, per incompetenza, 
eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla sua pubblicazione, ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato ai sensi del D.P.R.1199/1971, entro 120 giorni dalla sua pubblicazione.

Ai sensi dell'art. 37, comma 3, del N.C.d.S. (D. Lgs. 30 Aprile 1992, n. 285) e dell'art. 74 del suo 
Regolamento di Esecuzione e d'Attuazione (D.P.R 16 Dicembre 1992, n. 495), entro 60 (sessanta) g
dall'adozione del provvedimento che autorizza la collocazione della segnaletica, è ammesso ricorso al 

           IL RESPONSABILE

    Comandante Gaetano Raia

 prot. n. 6107 
 del  08/02/2023 

si presentano in diversi punti 

 

ia Montagna della Pace ad 
in Via Salvatore Bottone, nelle due direzioni di marcia, la 

tta segnaletica stradale da installarsi a cura 

che le infrazioni a quanto sopra disposto con il presente provvedimento, verranno punite secondo le 

il Corpo Polizia Municipale e tutte le Forze dell’Ordine sono incaricati dell’esecuzione della presente 

Che a norma dell'art. 3 c. 4 della legge n. 241/1990, avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia 
interesse potrà presentare ricorso ai sensi della legge n. 1034/1971 al TAR competente, per incompetenza, 
eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla sua pubblicazione, ovvero ricorso 

D.P.R.1199/1971, entro 120 giorni dalla sua pubblicazione. 

Ai sensi dell'art. 37, comma 3, del N.C.d.S. (D. Lgs. 30 Aprile 1992, n. 285) e dell'art. 74 del suo 
Regolamento di Esecuzione e d'Attuazione (D.P.R 16 Dicembre 1992, n. 495), entro 60 (sessanta) giorni 
dall'adozione del provvedimento che autorizza la collocazione della segnaletica, è ammesso ricorso al 

 
IL RESPONSABILE  P. O. n. 5 

   Area Polizia Locale 
Comandante Gaetano Raia 


		2023-02-08T16:47:58+0000
	Favara
	RAIA GAETANO
	Comune




